СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
тридцать первой сессии
28.06.2019                           с. Казанка                                          № 142

О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов четвертого созыва Казанского сельсовета от 12.11.2010  № 23 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков  уплаты земельного налога»

      В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Казанского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов Казанского сельсовета от 12.11.2010 года № 23 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков  уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 решения «Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору» отменить как противоречащее требованиям налогового законодательства и читать в новой редакции:
«Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого принимается налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка принимается налоговый вычет»;
1.2 Пункт 4 решения «Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу» отменить как противоречащее требованиям налогового законодательства и читать в новой редакции:
«При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления Казанского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Казанского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
Глава Казанского сельсовета Баганского
 района Новосибирской области                                                      Н.Н. Евсюков

Новосибирская область,
Баганский район, с.Казанка
ул.Школьная, 15
28.06.2019